
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 июня 2018 г.                              ст-ца Курская                                        № 358

Об утверждении Административного регламента  по предоставлению управ-
лением  труда  и  социальной  защиты  населения  Курского  муниципального
района Ставропольского края государственной услуги «Предоставление мер
социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным
категориям  граждан  в  соответствии  с  Законом  Российской  Федерации  от
15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся
воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», Фе-
деральными  законами от 12  января  1995  года  №  5-ФЗ «О ветеранах», от
24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Россий-
ской Федерации», от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите
граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вслед-
ствие  аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбро-
сов радиоактивных отходов в реку Теча», от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О
социальных  гарантиях  гражданам,  подвергшимся  радиационному  воздей-
ствию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 г. № 92-кз «О наделении
органов  местного  самоуправления  муниципальных  районов  и  городских
округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочия-
ми Российской Федерации, преданными для осуществления органами госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными госу-
дарственными полномочиями в области труда и социальной защиты отдель-
ных  категорий  граждан»,  постановлением  Правительства  Ставропольского
края от 25 июля 2011 г.  № 295-п «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края адми-
нистративных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка
разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольско-
го  края  административных  регламентов  исполнения  государственных
контрольных (надзорных) функций и Порядка проведения экспертизы проек-
тов административных регламентов предоставления государственных услуг и
проектов  административных  регламентов  исполнения  государственных
контрольных (надзорных) функций»

администрация  Курского  муниципального  района  Ставропольского
края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



2

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставле-
ния управлением труда и социальной защиты населения администрации Кур-
ского муниципального района Ставропольского края государственной услуги
«Предоставление  мер  социальной  поддержки  по  оплате  жилищно-комму-
нальных услуг отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Рос-
сийской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите гра-
ждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Черно-
быльской  АЭС», федеральными  законами   от  12 января  1995  года   № 5-
ФЗ «О ветеранах», от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации», от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О
социальной защите граждан Российской Федерации,  подвергшихся воздей-
ствию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объеди-
нении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча», от 10 января
2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся ра-
диационному  воздействию  вследствие  ядерных  испытаний  на  Семипала-
тинском полигоне».
 

2. Управлению труда и социальной защиты населения администрации
Курского муниципального района Ставропольского края  обеспечить выпол-
нение Административного регламента.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Курского
муниципального района Ставропольского края от 13 ноября 2010 г. № 698
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению управ-
лением труда и социальной защиты населения администрации Курского му-
ниципального  района  Ставропольского  края  государственной   услуги
«Выплата отдельным категориям граждан денежной компенсации расходов
по оплате жилья и коммунальных услуг».

4.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского муниципального района Ставропольского края обеспечить офици-
альное  обнародование  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации  Курского  муниципального  района  Ставропольского  края  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного района Ставропольского края в информационно-телекоммуника-цион-
ной сети «Интернет».

Заместитель главы администрации - на-
чальник отдела муниципального хозяй-
ства администрации Курского муници-
пального района Ставропольского края                                       П.В.Бабичев




